
DECRETO EXENTO  Nº  06204/2024 /
PARRAL, 04 de Diciembre de 2024

VISTO:
1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores
modificaciones. 

2. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales. 

3. Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por Doña
Paula Retamal Urrutia. 

4. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024 

5. El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortinez
asume el cargo de Alcalde de la comuna de Parral. 

 

 

CONSIDERANDO:
1. Que, existe la necesidad de realizar la limpieza de fosas sépticas a los habitantes de los sectores rurales de la
comuna de Parral.

 2. Que el Municipio cuenta con un camión limpia fosas que permite prestar este servicio a las personas que no cuentan
con la conexión de alcantarillado a la red pública.

 

DECRETO:

APRUÉBESE:
Los beneficios del servicio de limpia de fosas durante el mes de Octubre del 2024. Según la nómina y detalle que se
adjunta a continuación.

Total de Litros
Extraídos Nombre Apellido Materno Apellido Paterno 

2,000 María Alicia Ávila Jaque
2,000 Angela Del Carmen Araya Ponce
2,000 Rodrigo Andrés Verdejo Godoy
2,000 Bernarda Del Pilar Caro Muñoz
2,000 Alicia Del Carmen Cerda Campos
2,000 Marta Norambuena Castro
2,000 Manuel Rodrigo Maureira Celis
2,000 Orfelia Castillo González
2,000 Sandra Sepúlveda Miranda
2,000 Patricio Leonardo Faundez Nader

2,000 Bernarda Rosa Fuentes Bahamondes

2,000 Domingo Antonio Morales Molina
2,000 Enrique Antonio Marín Bugueño
2,000 Sergio Maureira Martínez

República de Chile
Provincia de Linares

Emergencia

DECRETO - OCTUBRE 2024 - TRANSPARECIA LIMPIA FOSAS

Página 1(4)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



2,000 German Aburto Agurto
2,000 Fermín Segundo Muñoz Saldaña
2,000 Juana Del Carmen Retamales Morales
2,000 Evelyn Andrea Barrera Roa
2,000 Delia Angelica Duarte Martínez
2,000 Marianela Del Carmen Gutiérrez Valdés
2,000 Adolfo Patricio Castillo López
2,000 Andrea Salgado Hernández
2,000 Macarena Sepúlveda Romero
2,000 Karin Mónica Retamal Palma
2,000 Cristian Alejandro Soto Soto
2,000 Rene Gustavo Ayala Farias
2,000 Isabel Del Carmen Muñoz Saldaña
2,000 Humberto Alejandro Pizarro Tamayo
2,000 Ramon Guzmán Guzmán
2,000 María Del Carmen Millafil Cayuqueo
2,000 Bernardita De Las Mercedes Soto Pereira
2,000 Gabriela Romero Urrutia
2,000 Gricel Lorena Yáñez Núñez
2,000 Kasandra Andrea Gutiérrez Parada
2,000 Dina Del Carmen Muñoz Pérez
2,000 Carmen Julia Gómez Bustamante
2,000 Normandina ta Del Carmen Bustamante Salinas
2,000 María Isabel Del Carmen Mena Lastra
2,000 Manuel Alarcón Jara
2,000 Hugo Antonio Hernández Vega
2,000 Luz Alarcón Agurto
2,000 Claudio Enríquez Gómez Bustamante
2,000 Maribel Alarcón Agurto
2,000 Mauricio Alejandro Pinto Henríquez

2,000 Claudio Alberto Arias Arias

2,000 Ramon Fuentes Soto
2,000 Horacio Torres Fuentes
2,000 Julio Donaire Diaz
2,000 Erika De Jesús Bueno Soto
2,000 Sergio Guillermo Espejo Sepulveda
2,000 Eduardo Enrique Campos Campos
2,000 Sebastián Villegas Rosas
2,000 Manuel Jesús Bueno Muñoz
2,000 Manuel Horacio Hernández Hernández
2,000 Manuel Antonio Bueno Soto
2,000 Macarena Gutiérrez Bueno
2,000 Jorge Soto Acuña
2,000 María Cruz Soto Sánchez
2,000 Gilberto Antonio Sánchez Sánchez
2,000 Viviana Andrea Fuentes Núñez
2,000 Pamela Bueno Soto
2,000 Raimundo Antonio Torres Torres
2,000 Alexia De Lourdes Landaeta Morales
2,000 Gerardo Fuentes Sánchez
2,000 José Francisco Arzola Sepúlveda
2,000 Jorge Luis Villarroel Valderas

Página 2(4)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



2,000 María Sayes Quezada
2,000 Pedro Pablo Sepúlveda Agurto
2,000 Jazmín De Los Ángeles Rivera López
2,000 María Eugenia Medel Soto Medel
2,000 Armando Antonio Leiva González
2,000 Gustavo Antonio Gómez Rubio
2,000 Gustavo Adolfo Ortega Alessandri
2,000 Daniela Andrea Castillo Alarcón
2,000 Rafael Antonio Ortega Ortega
2,000 Fabiola Verónica Alvial Alvial
2,000 Eugenia Del Carmen Valdés Sepúlveda
2,000 Mario Flores Castillo
2,000 Silvia Vivanco González
2,000 Teorinda Angelica Fuentes Fuentes
2,000 Heraldo Barriga Rivas
2,000 Leticia Toledo Concha
2,000 Josefina Del Carmen Ortega Villagra
2,000 María Cristina Castillo González
2,000 Juan Nicolas Contreras Maureira
2,000 Luis Eduardo Gallegos Castillo
2,000 María Isabel Del Carmen Mena Lastra
2,000 David Francisco Astorga Clavijo
2,000 Francisca Andrea Soto Soto
2,000 Magaly Llancaqueo Paillaleo
2,000 Fabian Antonio Quezada Álvarez
2,000 Rafael Eugenio Henríquez Norambuena
8,000 Escuela De Catillo  
8,000 Escuela De Renaico  

ESTABLÉCESE:
Que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los solicitantes se encuentran archivados en la
Dirección de Desarrollo Comunitario – Oficina Emergencia.

IMPÚTESE:
El gasto que representa el presente Decreto al Ítem 215-22-08-999-000( 4-5-1) “LIMPIA FOSAS” del Presupuesto
Municipal Vigente.

:

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

PABLO CONTRERAS CORTINEZ
Alcalde
Alcaldia

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 3(4)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20127696&hash=c48c8

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
respaldo Digital Ver

Pablo Contreras/Pamela Cancino/Cecilia Morales/Paula Figueroa/Ingrid Alfaro

Distribución:

EMERGENCIA
Cecilia Morales Cruzat
ZECOVERY
Recursos Humanos 
ZECOVERY
Horas Extras 

Página 4(4)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl

https://parral.ceropapel.cl/archivos/2024/12/02/doc05808820241202094130.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	APRUÉBESE:
	ESTABLÉCESE:
	IMPÚTESE:
	:
	Anexos


		2024-12-04T10:25:52-0300


		2024-12-04T10:25:56-0300




